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Sammendrag/Sammanfattning  

Projektet Commsec, Community Security är ett småskaligt Interregprojekt som bedrivits i 13 

månader 2023–2024 och delfinansierat av region Jämtland Härjedalen. Projektet syftar till att stärka 

det gränsöverskridande samarbetet. 

I Norge finns redan ett väl etablerat nätverk (MIDSEC) kopplat mot försvarsindustrin, ett nätverk som 

grundades vid Örlandets etablering 2014. På svensk sida har det inte regionalt funnits något liknande 

men väl på en nationell basis, SOFF (Säkerhets och försvarsföretagen) och det fanns ett behov att 

samla bolag som är intresserade av att ta del av totalförsvarets återuppbyggnad på något sätt men 

också som en samarbetspartner regionalt till MISDEC. I och med det försämrade omvärldsläget, 

erfarenheter från omställningar under pandemin och Sveriges inträde i NATO så finns det behov av 

att samverka mellan bolag i regionen i större utsträckning än idag.  

Projektets uppdrag och mål har varit att skapa en svensk motsvarighet till MIDSEC, att stärka MIDSEC 

och att skapa affärsmöten och tillfällen för företag att träffas. Att samverka och att nätverken 

fortsätter växa även efter avslutat projekt och strategier och plan för fortsatta aktiviteter ingår också 

i uppdraget.  

Nätverket som i projektansökan kallades MITTSEC döptes om till NIC Nordic Industry Cluster för att 

zooma ut från den gräns som vi egentligen inte vill ha och för att öppna upp visionen om att i en 

framtid utöver Nordens Gröna Bälte även inkludera Finland i nätverket. Med nätverket har vi en 

gruppering som kan få riktad information, samlas kring utbildningar och annat för att möta större 

tillverkares behov av underleverantörer i sitt närområde. 

Företagare har nu påbörjat sitt nätverksbyggande och lagt grund för framtida samarbeten. Glädjande 

nog har vi fått mycket publicitet och har på så sätt nått ut i vidare kretsar. Projektet har varit ett av få 

som jobbat kring beredskap och resilens vid den här tiden. Med det försämrade omvärldsläge när 

ämnet blivit högaktuellt och mer i fokus har vi nått längre än förväntat i de långsiktiga planerna på att 

etablera kontakt med utbildare och regionala och lokala myndigheter. Genom media har även 

information om vår existens och arbete nått ut till allmänheten. Frågan och fokus på resiliens har 

också inneburit att våra nätverk blivit en starkare röst tillsammans i totalförsvarsfrågor och att vi nu 

är en part som bjuds in till olika former av samverkansmöten och aktiviteter.  

Fokus på att kommande insatser ska vara ”Dual Use”, det vill säga något som behövs både i kris och 

fred, är viktig. Insatser som görs på det sättet behövs för att skapa en beredskap för yttre påverkan 

och omvärldsförändring men också för att hitta nya affärsmöjligheter tillsammans i regionen och 

över gränsen. Sammanfattningsvis har vi genom projektet lagt en fortsatt bra och stabil grund att 

bygga vidare på. 

 

Summary, conclusion 

The Commsec, Community Security project is a small-scale Interreg project that will run for 13 

months 2023-2024 and is partially financed by the Jämtland Härjedalen region. The project aims to 

strengthen cross-border cooperation. 

In Norway, there is already an established network (MIDSEC) connected to the defense industry, a 

network that was founded when Örlandet was established in 2014. In Sweden, there has not been 

any similar network regionally, just on a national basis, SOFF (Säkerhets och försvarsföretagen). 
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There was a need to assemble companies that are interested in taking part in the rebuilding of the 

total defense in some way but also as a Swedish partner regionally to MISDEC. With the deteriorating 

environmental situation, experiences from changes during the pandemic and Sweden's entry into 

NATO, there is a need to collaborate between companies in the region to a greater extent than 

today. 

One of Commsec project's mission and goal has been to create a Swedish equivalent to MIDSEC, to 

strengthen MIDSEC and to create business meetings and opportunities for companies to meet. 

Collaborating and the network continued growth even after the end of the project and strategies and 

plans for continued activities are also included in the assignment.  

The network, which in initially was called MITTSEC, was renamed to NIC, Nordic Industry Cluster to 

zoom out from the border and aiming for the vision of including Finland in the network in addition to 

the Nordic Green Belt in the future. With the network, we have created a group for targeted 

information, a group to gather around training and other things to meet larger manufacturers' needs 

for subcontractors in their local area. 

Entrepreneurs have now participated and started to build their own networks and future 

collaborations are founded. Luckly, we have received a lot of publicity and have thus reached wider 

circles. The project has been one of few that worked with resilience at this point. With the 

deteriorating environmental situation, the topic became topical, and we have reached further than 

expected in the long-term plans to establish contact with educators and regional and local 

authorities. Through the media, information about our existence and work has also reached the 

public. The issue and focus on Resilience have also meant that our networks have become a stronger 

voice together in total defense issues and that we are now a party that is invited to various forms of 

collaborative meetings and activities.  

Focusing on future efforts being "dual use", meaning something that is needed both in crisis and 

peace, is important. Efforts made in this way are needed to create a preparedness for external 

influence and environmental change, but also to find new business opportunities together in the 

region and across the border. In summary, through the project we have laid a still good and stable 

foundation to build upon. 

 

Bakgrund/Bakgrunn  

Commsec-projektet har som överordnat mål att bidra till en robust gränsregion i Nordens Gröna 

Bälte, där företag och näringsliv i mitt Norge och mitt Sverige kan stärka konkurrenskraften och 

samarbeta för leveranser till försvarssektorn. En viktig del av detta är att skapa en motsvarighet till 

Nätverket MIDSEC, ett norskt försvarsnätverk med fokus på att öka samarbetet över gränsen och 

främja utveckling operativa mötesplatser. 

Företagen i Jämtland Härjedalen och i Tröndelag har genom århundraden bedrivit handel över 

gränsen. I ett skärpt omvärldsläge och behov av återuppbyggnaden av totalförsvaret på båda sidor av 

gränsen, ett svenskt NATO inträde och sitt strategiska läge gör regionen attraktiv för nyetableringar 

men skapar också stora affärsmöjligheten för redan befintliga företag. Utmaningen ligger i att de 

flesta företag klassas som små/medelstora företag men de är viktiga att värna då de utgör en viktig 

del som underleverantörer åt större tillverkare i regionen. Det finns ett behov av att samarbeta och 

stärka företagen och nyetableringar från kust till kust i det så kallade Nordens Gröna Bälte.  
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Hösten 2022 reste en delegation från Sverige till en träff i Stjördal inbjudna av MIDSEC. Efter 

ytterligare ett par uppskattade möten och matchmaking mellan företag på bägge sidor av gränsen, 

uppstod en önskan om att vidareutveckla samarbetet och skapa en motsvarande struktur som 

MIDSEC på svensk sida. Detta har utgjort grunden för Commsec-projektet, som har som mål att 

stärka totalförsvarsindustrin i regionen genom operativt samarbete och etablering av nätverk på 

bägge sidor av gränsen. 

 

Första besöket i Norge 2022 

 

Mål, resultat och förväntade effekter  

Commsec-prosjektet har hatt flere mål knyttet til styrking av grenseoverskridende samarbeid, 

etablering av forsvarsklynger, og økt samfunnssikkerhet og beredskap i Nordens Grønne Belte (NGB). 

Projektet Commsec har bidratt till det prioriterade målet 4.1 Stärka det gränsöverskridande 

samarbetet. Her er en oppsummering av oppnådde resultater i forhold til disse målene. 

Oppnådde Resultater: 

1. Mittsec bildat på svensk sida: Projektet har som mål att etablera ett nätverk ( i ansökan kallat 

Mittsec) i Sverige som ett motsvarande organ till MIDSEC i Norge. Detta mål har uppnåtts genom 

nära samarbete och erfarenhetsöverföring från MIDSEC till intressenter på svensk sida. Mittsec, nå 

kjent som Nordic Industry Cluster (NIC), har blitt etablert og fungerer som et aktivt nettverk for 

forsvarsindustrien i Sverige. Dette nettverket har allerede begynt å spille en viktig rolle i regionens 

totalforsvar og samfunnssikkerhet. 

2. Samverkan/samarbetsformerna mellan Midsec och Mittsec är satta, och identifierande av andra 

intressenter genomfört. Et sentralt mål for prosjektet har vært å lære av erfaringene fra MIDSEC for 

å støtte oppstarten og utviklingen av NIC i Sverige. Dette har blitt gjennomført gjennom flere 

erfaringsoverføringsmøter, der representanter fra MIDSEC delte beste praksis og strategier med 

svenske aktører. Disse møtene har vært avgjørende for den raske og effektive etableringen av NIC, 

som nå er operativt og bidrar til forsvarsindustrien i regionen. Styrking av grenseoverskridende 

samarbeid: Et annet mål var å styrke samarbeidet mellom SMB i Norge og Sverige, særlig innen 
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forsvarsindustrien. Dette målet har blitt realisert gjennom etablering av nettverk som nå leverer 

produkter og tjenester til forsvarsindustrien i begge land. Workshops og møter har blitt arrangert for 

å fremme nye forretningsmuligheter og samarbeid, og det har blitt identifisert og eklemsifisert 

juridiske barrierer knyttet til handel mellom ikke-EU-land (Norge) og NATO-handel med ikke-NATO-

land (Sverige). Økt samfunnssikkerhet og beredskap: Prosjektet har også hatt som mål å øke 

samfunnssikkerheten og beredskapen i regionen gjennom å styrke forsvarsindustrien. Gjennom 

samarbeidet mellom MIDSEC og NIC, samt involvering av SMB i forsvarsrelaterte aktiviteter, har 

prosjektet bidratt til økt robusthet i regionen. Dette inkluderer forbedret håndtering av ytre trusler 

som cyberangrep og hybride trusler. 

3. Genomförande av 2 större mötestillfällen mellan företag från båda regionerna (och länderna), 

en på var sida gränsen. Prosjektet har med hell skapt flere møteplasser hvor bedrifter og andre 

aktører har kunnet møtes for å utveksle informasjon og erfaringer. For eksempel har arrangementer 

som COMMSEC Workshop i Hell hösten 2023 og konferanse Leverans och Försvar i Storlien våren 

2024 gitt deltakerne mulighet til å etablere verdifulle forretningsforbindelser og diskutere kritiske 

spørsmål knyttet til totalforsvar og samfunnssikkerhet. 

Uventede resultater: Prosjektet har generert større interesse og engasjement enn forventet, noe 

som har ført til flere potensielle samarbeidsmuligheter. Dette har skapt et solid grunnlag for 

fremtidige forretningsmuligheter og relasjoner som vil fortsette å utvikles. 

Affärsjuridiska barriärer i form av handel med icke EU-land (Norge) och initialt NATO handel med icke 

Natoland (Sverige) identifierades tidigt och föreläsningar kring tulladministration och ”goda 

exempel” hur dessa barriärer kunde överbryggas, har redovisats av bland annat deltagande företag 

som redan idag genomför produktion på båda sidor av gränsen. 

En annan stor fråga som uppdagats under denna period är företagens möjligheter att hålla 

leveranssäkerhet på sina produkter, när komponenter och råvaror inte lagerhålls i Norden och är 

importerade från områden som skulle kunna undanhålla dessa som påtryckningsmedel för egna mål.  

Uventede endringer i omverdenen: Rapporten är framtagen och omfattar en period då 

säkerhetsläget i Europa på kort tid försämrats drastiskt, där både Sverige och Finland blivit NATO 

medlemmar under perioden.  I början av projektet så användes produktionsomställningar hos 

företag i samband med covidpandemin som exempel på resiliens i ett samhälle, till att idag handla 

om krig i vårt närområde med hybrida hot och konkreta cyberattacker i syfte att destabilisera våra 

samhällen. 

Exempelvis så fanns en plan i början av projektet att upprätta ett register över företagens förmågor i 

form av maskinpark, kompetens, erfarenheter och produktionskapacitet. Syftet med detta register 

skulle vara att ge företagen i mittnorden möjligheter att kunna lastbalansera produktionstoppar eller 

föreslå delade anbud eller underleverantörsförhållande där det skulle kunna vara aktuellt. Men med 

det förändrade säkerhetsläget under perioden så har detta register inte gått att upprätta då 

information identifierats som skyddsvärd information. Exempelvis så har deltagarlistor, sändlistor i e-

postmeddelanden till deltagare till en början varit fullt synliga i de utskick som gjorts, men hanteras 

idag mer restriktivt.  
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Prosjektorganisasjon/Projektorganisation  

Projektägare i Sverige är IUC Z-GROUP och i Norge Future Innovations. Respektive projektägare 

ansvarar för inrapportering till finansiärerna, då detta sker i olika system.  

IUC Z-GROUP är en ekonomisk förening som ägs av ca 70 små och mellanstora produktionsföretag. 

De er et indistrielt utviklingssentrum som har som oppdrag å styrke tilvekst og konkurransekraft i 

industriforetak i Jämtland og Härjedalen. Future Innovations AS = Fremtidens Industri AS (FI) er et av 

Norges største innovasjonsselskap og de utvikler næringsklynger og bedriftsnettverk. De jobber med 

alt fra nyetablerte gründerbedrifter til store industrisamarbeid. FI er administrativt ansvarlig for 

Arenaklyngen MIDSEC (Mid-Norway Defence and Security Cluster). MIDSEC er en norsk klynge som 

bidrar til utvikling av forretningsmuligheter innen forsvars- og sikkerhetsindustrien. Projektet 

kommer att bemannas i båda organisationerna med intern personal i rollerna projektledare, 

kommunikatör och ekonom.  

IUC Z-GROUP ansvarar för koordineringen av slutrapporten. Basfördelningen av huvudaktiviteterna 

är: - IUC Z-GROUP ansvarar för HA1 och genomförandet av träffen våren 2024 i Sverige. - Future 

Innovations (MIDSEC) ansvarar för HA2 och genomförandet av träffen hösten 2023 i Norge. 

 

Annicka Innervik & Linda Cathrine Hald på Fellestemmen i Stjördal januari 2024 

Samarbetet har fungerat bra och vi har under året haft regelbundna avstämningar. Ansvaret för höst- 

respektive vårarrangemang har varit tydligt men vi har hjälpts åt med att kontakta deltagare, talare 

och liknande för att göra programmen intressanta för båda ländernas deltagare. Vi har också 

informerat om projektet vid bl a Fellesstemmen och då har vi gjort gemensamma presentationer. I 

projektorganisationen har vi på svensk sida haft mindre erfarenhet av EU projekt än på norsk sida 

och de norska kollegorna och MIDSEC också varit till stort stöd för att dela med sig av sina 

erfarenheter.   
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Indikatorer  

 

HA1 Handlingsplan för bildandet av Mittsec 

a) Mittsec blev under projektets gång omdöpt till NIC, Nordic Industry Cluster och nätverket är 

bildat. Nätverket består vid projektets avslut av 35 medlemmar. De första medlemmarna i 

nätverket är de som deltagit på de träffar och sammankomster vi haft innan projektet 

startades. Vi har sedan projektet startade bjudit in företag till arrangemang och nyhetsbrev 

som arbetar med produkter och tjänster kopplat mot totalförsvaret och eller haft en önskan 

att bli en framtida leverantör. Nätverket har vid projektavslut 35 medlemmar men betydligt 

fler intressenter.   

b) I dialog med MIDSEC och utvärderingar och erfarenheter de dragit när de bildades har varit 

viktiga. Frågor som vilka som borde och kan bli medlemmar, vilken målgrupp ska vi ha och 

hur ska vi sprida information om att vi finns, vad vi gör och varför man ska bli medlem har 

diskuterat.  

c) Vi har haft stöd i publiceringar på sociala media där MIDSEC och deras följare blivit en viktig 

bas även för NIC för att nå ut på bredare front. Under bildandet av MIDSEC hade de med fler 

branscher än vad de har i nuläget till att idag vara baserat på tillverkande industri, innovation 

och transporter. MIDSEC har en bakgrund i etableringen av flygbasen på Örlandet 2014 och 

MIDSECs profil är fortfarande kopplad mot militära försvarsindustrin till stor del. På svensk 

sida har vi valt att profilera nätverket mot totalförsvaret och varit noga med att inkludera 

civilförsvarsperspektivet också.  

Övrigt; Vi har inte bolagiserat nätverket i nuläget och valt att lägga informationen om nätverket 

under IUC Jämtland Härjedalens hemsida. Ett nyhetsbrev har skapats och har prenumeranter även 

bland intressenterna. Det skickas ut minst 2 nyhetsbrev per år. I nyhetsbrevet kommer 

omvärldsbevakning vara en viktig del men även länkar till event och andra nätverk och artiklar för att 

underlätta för våra medlemmar och SME att samlat ta del av viktig information på området. 

HA2 Aktiviteter för att stärka MIDSEC 

Hovedmålet med å styrke MIDSEC innenfor rammen av CommSec-prosjektet har vært å engasjere 

flere bedrifter, styrke klyngens kapasitet innen forsvar, samfunnssikkerhet og beredskap, samt 

etablere et robust samarbeid med det svenske nettverket NIC. Dette har vært organisert i tre 

sentrale delmål: 

• a) Engasjere flere bedrifter i MIDSEC 

Målet har vært å rekruttere flere bedrifter til MIDSEC gjennom aktiv nettverksbygging og 

deltakelse i relevante arrangementer. 

Namn Värde Måttenhet Kommentar 
Gemensamt utarbetade 5 Stycken • Handlingsplan för bildande av Mittsec 
 strategier och 
handlingsplaner     • Handlingsplan för att stärka MIDSEC 
      • Strategi för samarbete mellan MIDSEC och Mittsec  

      
• Strategi för det fortsatta gränsöverskridande 
arbetet, delaktiga aktörer 

      
• Handlingsplan för genomförande av träffar och 
affärsmöten över tid 
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• b) Styrke det norske klyngeprosjektet innen forsvar, samfunnssikkerhet og beredskap 

Målet har vært å øke samarbeidet mellom bedriftene i klyngen og forbedre tilgang til 

ressurser. Gjennom prosjektet Nå er det alvor!, som er finansiert av Trøndelag 

Fylkeskommune, har MIDSEC fått en viktig forlengelse av finansiering og støtte til å 

gjennomføre aktiviteter som videreutvikler forsvarsklyngens kapasitet. Dette inkluderer 

oppstart av flere arbeidsprosesser i 2024 for å styrke Trøndelags rolle som 

forsvarsknutepunkt, etablere offentlig-privat samarbeid (OPS) og integrere næringsliv og 

akademia tettere i beredskapsstrukturen. 

• c) Etablere samarbeid mellom MIDSEC og NIC 

Målet har vært å utvikle et grenseoverskridende samarbeid med det svenske nettverket NIC 

for å sikre kontinuerlige felles aktiviteter på tvers av landegrensene. 

 

Resultat 

• a) Engasjere flere bedrifter i MIDSEC 

Flere bedrifter har blitt engasjert i MIDSEC gjennom målrettet rekruttering, deltakelse i 

arrangementer, og nettverksaktiviteter. Forsvarskonferansen og andre møter har vært 

viktige arenaer for å øke antall engasjerte bedrifter. Denne strategien har styrket klyngens 

evne til å mobilisere ressurser og samarbeide på tvers av sektorer. 

• b) Styrke det norske klyngeprosjektet 

Gjennom prosjektet Nå er det alvor!, har MIDSEC styrket sin kapasitet til å lede arbeidet 

innen forsvar og beredskap i Trøndelag. Konkret har prosjektet planlagt flere 

oppstartaktiviteter i 2024: 

o Arbeidspakke 1 (AP1) fokuserer på å videreutvikle Trøndelags posisjon som et 

forsvarsknutepunkt i Norge og Norden, blant annet gjennom videreutvikling av 

Forsvarskonferansen og en studietur til Finland for å lære om deres OPS-modeller. 

Erfaringene fra Finland vil være viktige for å implementere lignende ordninger i 

Norge, noe som vil styrke klyngens evne til å samarbeide over landegrenser. 

o Arbeidspakke 2 (AP2) vil utvikle et konseptuelt grunnlag for offentlig-privat 

samarbeid (OPS) for å øke sikkerhet og beredskap. Dette innebærer å etablere 

modeller for samarbeid mellom regionale aktører og utvikle en systematisert 

tilnærming til roller og ansvar i beredskapsarbeidet. En viktig komponent her er å 

evaluere hvordan næringslivet kan involveres i større grad, noe som styrker MIDSEC 

sin rolle som en plattform for både offentlige og private aktører. 

o Arbeidspakke 3 (AP3) arbeider med å integrere næringslivet og akademia tettere inn 

i den nasjonale og regionale beredskapsstrukturen. Dette innebærer en omfattende 

tilstandsundersøkelse av beredskapsarbeid i kommunene i Trøndelag, som vil gi 

viktig innsikt for å styrke samarbeidet mellom sektorer. 
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• c) Etablere samarbeid mellom MIDSEC og NIC 

Samarbeidet mellom MIDSEC og det svenske nettverket NIC har blitt etablert og 

videreutviklet gjennom felles aktiviteter. Workshop i Hell og arrangementer som 

Forsvarskonferansen i Norge og Leverans & Försvar i Sverige har bidratt til å styrke 

samarbeidet. Begge nettverkene har videreført sitt arbeid gjennom fellesprosjekter og 

nettverksbygging på begge sider av grensen. 

 

Utfall 

• a) Økt engasjement i MIDSEC 

Det økte antallet engasjerte bedrifter i MIDSEC har ført til at klyngen nå er bedre rustet til å 

møte kravene fra større kontrakter og leveranser innen forsvarsindustrien. Dette har styrket 

forsvarsindustrien i Trøndelag, samtidig som det har skapt nye muligheter for samarbeid 

mellom bedriftene. 

• b) Styrket samarbeid og ressursutnyttelse 

Gjennom Nå er det alvor!-prosjektet har MIDSEC fått viktige ressurser til å fortsette 

utviklingen av forsvars- og beredskapsrelaterte aktiviteter. De konkrete arbeidsprosessene i 

prosjektet vil bidra til økt samarbeid mellom næringsliv, akademia og offentlige myndigheter, 

noe som styrker regionens beredskap. Evalueringer og kartlegginger gjennom prosjektet vil 

sikre at Trøndelag får de riktige verktøyene og samarbeidsmodellene for å bli en sentral aktør 

innen beredskap og forsvar. 

• c) Etablering av grenseoverskridende samarbeid 

Det etablerte samarbeidet med NIC har lagt grunnlaget for flere fremtidige 

grenseoverskridende prosjekter, der felles kunnskapsdeling og strategiske tiltak har økt 

konkurranseevnen til bedriftene i begge land. De operative møteplassene har styrket 

samhandlingen mellom aktørene og lagt til rette for langsiktig samarbeid. 

 

HA3 Affärsmöten och Kunskapsutbyten 

Ett av projektets mål har varit att skapa affärsmöten och kunskapsutbyten. Målet att genomföra två 

affärsmöten/ event är uppnått och genomförda. Hösten 2023 genomfördes möte, konferans och 

workshop i Hell och våren 2024 genomfördes Leverans & Försvar i Storlien. 
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Forsvarskonferansen hösten 2023 

I september 2023 genomfördes Forsvarskonferansen i Hell Norge.  Kvällen innan bjöd nätverket NIC 

in till ett samtal med fd försvarsminister Peter Hultqvist på ämnet Hur det framtida svenska 

försvaret kommer att se ut. Vi fick en bakgrundsbild till de politiska beslut som fattats under åren 

och det gavs möjlighet till att ställa frågor. Under Forsvarskonferansen var det även arrangerat en 

mässa där flera av MIDSEC’s och NIC’s medlemmar ställde ut.  

Dagen efter konferensen ordnade vi en workshop för att undersöka vad företagen ville att vi skulle 

arbeta vidare med under projekttiden. 

  

Gruppuppgifterna var kring frågeställlningarna; Samarbeid og grenseoverskridende synergier, 

Innovasjon og teknologiutvikling, Beredskap og samfunnssikkerhet och Markedsutvidelse og 
internasjonalt samarbeid.  

Resultatet sammanfattades och vi fick en tudelad bild av vad önskade framtida behov var. Den ena 

delen är stora frågor som gränsbarriärer, infrastruktur och motköp, frågor som vi i nätverken inte kan 

påverka men vara en samlad röst för regionens industri. Den andra delen var frågor som vi dels tog 

med för upplägget av konferensen i Storlien dels sådant som vi ser att vi fortsatt kan jobba för att 

lösa. Det var utbildningsinsatser, önskemål om att kartlägga industrin med fokus på resurser och 

kompetenser för att skapa underlag för riktade utbildningar. Det uttrycktes klart att företagen 

förväntade sig att projektet och Fremtidens Industri/ IUC skulle hjälpa till att möjliggöra affärer 

mellan bolagen. Att de insatser som görs skulle vara av karaktären Dual Use var också tydligt, det vill 

säga att det som görs var bra både i fred och kris/ krig.  

Det finns också en önskan om att kartlägga kapacitet, maskinpark mm och publicera denna 

information för att underlätta kontakter mellan bolagen. Syftet med detta register skulle vara att ge 

företagen i mittnorden möjligheter att kunna lastbalansera produktionstoppar eller föreslå delade 

anbud eller underleverantörsförhållande där det skulle kunna vara aktuellt. Men med det förändrade 

säkerhetsläget under perioden så har detta register inte gått att upprätta då information identifierats 

som skyddsvärd information. Exempelvis så har deltagarlistor, sändlistor i e-postmeddelanden till 

deltagare till en början varit fullt synliga i de utskick som gjorts, men hanteras idag mer restriktivt.  

Att inom nätverket ge möjlighet för företagen att presentera sig för varandra och ställa ut sina 

produkter har varit bland det som uppskattats mest.   
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Leverans & Försvar i Storlien våren 2024 

I april 2024 genomfördes den andra Leverans & Försvar. Landshövdingen i Jämtlands län Marita Ljung 

och Ukrainas svenska ambassadör Andrii Plakhotniuk. Ambassadören inledningstalade under 

rubriken Hur fungerar näringslivet i ett attackerat land?  

 

 

Programmet var varierat och i pausen fanns möjlighet att åka bandvagn som BAE förevisade. På 

kvällen hölls en middag med bordsplacering för att på så sätt få ut mesta möjliga nätverksbyggande 

för alla deltagare. Dag 2 ägnades åt drönare, dess utveckling och den viktiga roll de spelat i kriget i 

Ukraina. Det gavs tid för att besöka mässa/ utställning och parallellt gavs små scensamtal på olika 

ämnen. Hela konferensen avslutades med en gemensam lunch.  

Vi gjorde en utvärdering av eventet och fick mycket bra betyg på eventet i sin helhet, hela 96% tyckte 

konferensen var bra eller mycket bra och vi hade  och vi fick också underlag vi tar med oss inför 

nästkommande evenemang. 

 Bonus 

Efter konferenserna hade vi möjlighet att anordna en träff den 27/5 med en lite längre föredragning 

av biträdande beredskapsdirektör Thomas Lindberg från Länsstyrelsen Jämtland Härjedalen. Thomas 

hade en punkt på agendan i Storlien under den brutala rubriken ”Överlever ditt företag en kris eller 

krigssituation?” Vad behövs det för beredskap?   

https://iucjamtlandharjedalen.se/leverans-och-forsvar-2/
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HA 4 En skriven redogörelse av det bildade partnerskapet Mittsec, dess syfte och medlemmar, som 

projektet etablerat för att arbeta vidare med gränsöverskridande samarbete utifrån ett 

totalförsvarsperspektiv. Se bilaga Delrapport 1.1 Bilda Mittsec 

 

HA 5 En strategi för det fortsatta gränsöverskridande arbetet med MIDSEC och önskvärda övriga 

delaktiga aktörer. Se bilaga Delrapport 1.4 Strategier framåt samarbete MIDSEC Mittsec 

 

Grenseregional mervärdi/Gränsregionalt mervärde? 

1. Etablering av grenseoverskridende samarbeid 

Samarbeidet mellom MIDSEC og det svenske nettverket NIC har lagt grunnlaget for et langvarig 

partnerskap som øker den grenseregionale kapasiteten. Gjennom felles aktiviteter, som workshops, 

Forsvarskonferansen i Norge og Leverans & Försvar i Sverige, har aktørene fra begge sider av grensen 

kunnet dele kunnskap og identifisere felles utfordringer og løsninger. Dette samarbeidet gir ikke bare 

næringslivet bedre forutsetninger for å samarbeide, men bidrar også til å skape sosial trygghet ved at 

bedrifter og offentlige aktører samarbeider om samfunnssikkerhet. 

2. Økt tillit og samarbeid mellom små og mellomstore bedrifter (SMB-er) 

En viktig del av prosjektet har vært å engasjere flere bedrifter, særlig SMB-er, i nettverkene på tvers 

av grensene. Dette samsvarer med Interregs mål om å fremme "people-to-people" samarbeid på 

lokalt nivå. Gjennom nettverksbygging og matchmaking-arrangementer har bedriftene fått bedre 

kjennskap til hverandre, noe som legger grunnlaget for fremtidige samarbeidsprosjekter. Dette er 

spesielt viktig for regionens små bedrifter som nå ser muligheten til å delta i større 

forsvarskontrakter og felles prosjekter. 

3. Fjerning av grensehindre og styrking av næringslivets samhandlingskapasitet 

På regionalt nivå har samarbeidet mellom MIDSEC og NIC også bidratt til å fjerne praktiske og 

strukturelle hindre for samarbeid på tvers av grensene. Ved å bygge tettere forbindelser mellom 

næringsliv og offentlige institusjoner, har prosjektet bidratt til å identifisere behovet for forbedret 

infrastruktur og tjenestetilbud i grenseregionen. Dette legger til rette for en mer sømløs samhandling 

mellom bedrifter i Norge og Sverige, med færre barrierer for felles utviklingsarbeid. 

4. Bidrag til samfunnssikkerhet og beredskap 

MIDSEC har gjennom prosjektet bidratt til å styrke samfunnssikkerheten i regionen ved å skape 

grenseoverskridende møteplasser for samarbeid om beredskap og forsvar. Arbeidspakkene som 

implementeres gjennom prosjektet Nå er det alvor!, fokuserer på å integrere offentlig-privat 

samarbeid (OPS) og tilrettelegge for bedre kommunikasjon mellom næringsliv og myndigheter. Dette 

øker regionens samlede evne til å håndtere krisesituasjoner og opprettholde beredskap i en stadig 

mer usikker sikkerhetspolitisk kontekst. 

5. Fremme av grenseoverskridende kunnskapsutvikling og forskningssamarbeid 

Prosjektet har lagt grunnlaget for tettere samarbeid mellom akademia og næringsliv, spesielt 

gjennom undersøkelser som kartlegger beredskapsarbeid i norske kommuner. Denne 

kunnskapsdelingen har bidratt til utviklingen av felles forskningsprosjekter, studentoppgaver og 

andre akademiske initiativer som styrker beredskapsstrukturen på begge sider av grensen. Dette 
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skaper en mer robust grenseoverskridende forskningsarena, der felles løsninger kan utvikles for å 

møte fremtidige utfordringer. 

 

Hållbarhetskriterier/Bærekraftskriterier  

Bidra til bærekraftig utvikling: Gjennom prosjektet har bærekraftig utvikling vært et fokusområde, 

spesielt ved å sikre at forsvarsindustrien på begge sider av grensen er robust og konkurransedyktig. 

Initiativer som involverer effektiv ressursbruk, miljøvennlige teknologier og sosial inkludering har blitt 

implementert som en del av prosjektet. Dette har bidratt til å gjøre regionen mer selvforsynt og 

mindre avhengig av eksterne leveranser. 

Langsiktig samarbeid og robusthet: Prosjektet har som mål å etablere varige samarbeidsformer som 

fortsetter etter prosjektets avslutning. Dette målet ser ut til å bli oppnådd, da nettverkene som er 

etablert, inkludert NIC og MIDSEC, forventes å fortsette å spille en viktig rolle i regionen. Det 

grenseoverskridende samarbeidet har lagt et solid fundament for fremtidig innovasjon og 

produksjon, noe som vil bidra til å styrke regionens forsvarsevne og samfunnssikkerhet. 

Grön hållbarhet: Som en del av vårt engasjement for bærekraftig utvikling, har vi under prosjektets 

gang nøye vurdert hvordan vi kan minimere vår miljøpåvirkning. Vi har valgt å planlegge våre møter i 

tilknytning til større konferanser og andre arrangementer, slik at vi kan redusere reisebehovet. Dette 

er i tråd med vår målsetting om å forbedre miljøeffektiviteten i regionen. Samkjøring har blitt 

oppmuntret, og starttidspunktene for møtene er tilpasset tilgjengelige kollektivtransportalternativer, 

som togforbindelser. Våre egne reiser har så langt det har vært mulig, blitt gjennomført med elbiler, 

og vi har også utnyttet digitale plattformer for møter, som har redusert behovet for fysisk 

tilstedeværelse og dermed reisebelastning. Transportsektorn finns representerad inom MIDSEC och i 

NIC har transportföretag också bjudit sin då transporter har en stor påverkan på flöden generellt för 

tillverkande industri. Dette er en del av vår innsats for å integrere miljøvennlige teknologier og 

prosesser, i tråd med prosjektets målsettinger knyttet til Agenda 2030, spesielt mål 9 om bærekraftig 

industrialisering. 

Ekonomisk hållbarhet: For å sikre økonomisk bærekraft, har vi fokusert på å styrke den lokale 

forsvarsindustrien, spesielt ved å sikre kontinuerlig tilgang til kritiske ressurser og opprettholde 

produksjonskapasitet innen regionen. Dette bidrar til å redusere avhengigheten av eksterne 

leverandører og sikrer at regionen kan opprettholde en høy leveringssikkerhet, selv i utfordrende 

tider. Videre har vi aktivt arbeidet for å fremme teknologisk kapasitet og digitalisering, noe som ikke 

bare øker konkurransekraften til lokale SMB, men også gir dem muligheten til å være bærekraftige og 

motstandsdyktige mot globale utfordringer. Flera diskussioner och föreläsningar har belyst och 

fokuserat det skärpta omvärldsläget och vad som är skyddsvärd information. Nødvendigheten av å 

beskytte sensitiv informasjon og utvikle kontinuitetsplaner, noe som er avgjørende for å sikre at 

bedriftene kan operere trygt og effektivt under skiftende omstendigheter. Det finns också en samsyn 

kring att säkra materialtillgång och processer för gemensamma behov. Behovet av att behålla eller 

starta vissa processer för att minska transporter, säkra sin leveransförmåga och ur ett 

säkerhetsperspektiv har också framkommit. 

Social hållbarhet: Prosjektet har aktivt jobbet for å styrke det sosiale aspektet av bærekraft, ved å 

fremme samarbeid mellom næringsliv og offentlige myndigheter på tvers av landegrensene. 

Gjennom møtene har vi etablert nye partnerskap, ikke bare mellom bedrifter, men også mellom 

myndigheter og bedrifter, noe som har bidratt til en bedre forståelse av ansvar og 
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organisasjonsstruktur på tvers av de to landene. Dette samarbeidet har også ført til konkret deling av 

arbeidskraft mellom bedrifter i regionen, noe som styrker både den lokale økonomien og sosiale 

strukturer ved å skape flere jobber og økt inkludering. Vi har også hatt et spesielt fokus på likestilling 

og inkludering, ved å sikre at alle arrangementer og aktiviteter har vært tilrettelagt for bred 

deltakelse, uavhengig av kjønn eller bakgrunn. Dette er i tråd med vår målsetting om å skape et 

mangfoldig og inkluderende næringsliv som er godt posisjonert for fremtidig vekst. 

Sammanfattning: Gjennom disse tiltakene har vi aktivt bidratt til å oppnå bærekraftsmålene som er 

nevnt i søknaden, inkludert anstendig arbeid, økonomisk vekst, fred og rettferdighet, samt styrkede 

partnerskap. Ved å integrere miljømessige, økonomiske og sosiale bærekraftstiltak i vårt 

prosjektarbeid, har vi lagt grunnlaget for en robust og bærekraftig region i Nordens grønne belte, i 

tråd med våre langsiktige mål. 

 

Informasjon og kommunikasjon  

Under året har det varit flera tillfällen och event där Linda och/ eller Annicka informerat om 

projektet. Vi har alltid inlett med att Commsec är ett Interregprojekt med stöd från Region Jämtland 

Härjedalen. I olika sammanhang har vi träffat potentiella intressenter, skapat intresse för eventen 

och fått mycket publicitet i tidningar, inlägg och TV från framför allt Storlien. Eftersom NIC inte är 

bolagiserat ännu ligger information om nätverket NIC under IUC Jämtland Härjedalens hemsida. 

Ytterligare underlag till hemsidan finns framtaget och kommer att publiceras i samband med IUC JH’s 

uppdatering av sin hemsida hösten 2024. Projektet har haft en ambition att synliggöra industrin, att 

man jobbar med beredskap för att skapa trygghet åt medborgarna men även för att det finns både 

utvecklings och affärsmöjligheter i återuppbyggnaden av totalförsvaret. Intressenter och målgrupp 

har varit myndigheter, större tillverkare som söker underleverantörer, regionen, kommuner, MSB, 

Länsstyrelsen, Statsförvaltaren men även civilbefolkning. Nedan finns ett axplock av rapportering i 
media förutom LinkedIn inlägg och nyhetsbrev. Affisch gjord enligt mall som satts upp på respektive 

arbetsplats om att det pågår ett Interregprojekt. 

Typ av media Länkar exempel 

Linked In 
STORLIEN HÖGFJÄLLSHOTELL AB på LinkedIn: Beredskapen över gränsen i 
fokus på konferens i Storlien 

LTZ Länstidningen ”Vill man ha fred måste man vara förberedd på krig”  

ÖP 
Östersundsposten 

https://www.op.se/artikel/ukrainske-ambassadoren-i-ostersund-hyllar-
foretaget/ 

Jemtlands Tidning (+) Ukrainas ambassadör: ”Tacksam för Sveriges solidaritet”  

SVT Beredskapen över gränsen i fokus på konferens i Storlien  

SVT 
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jamtland/lansstyrelsen-foretagarna-i-
jamtlands-lan-maste-bli-redo-for-kris-och-krig 

Radio 
Ukrainas ambassadör ett av toppnamnen på försvarskonferens i Storlien - P4 
Jämtland | Sveriges Radio  

https://se.linkedin.com/posts/storlien-h%C3%B6gfj%C3%A4llshotell-ab_beredskapen-%C3%B6ver-gr%C3%A4nsen-i-fokus-p%C3%A5-konferens-activity-7188658065301225472-p_ko
https://se.linkedin.com/posts/storlien-h%C3%B6gfj%C3%A4llshotell-ab_beredskapen-%C3%B6ver-gr%C3%A4nsen-i-fokus-p%C3%A5-konferens-activity-7188658065301225472-p_ko
https://www.ltz.se/artikel/vill-man-ha-fred-maste-man-vara-forberedd-pa-krig/
https://www.jamtlandstidning.se/naringsliv-naringsliv-storlien/ukrainas-ambassador-tacksam-for-sveriges-solidaritet/221305
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jamtland/beredskape-over-gransen-i-fokus-pa-konferens-i-storlien
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jamtland/lansstyrelsen-foretagarna-i-jamtlands-lan-maste-bli-redo-for-kris-och-krig
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jamtland/lansstyrelsen-foretagarna-i-jamtlands-lan-maste-bli-redo-for-kris-och-krig
https://sverigesradio.se/artikel/ukrainas-ambassador-ett-av-toppnamnen-pa-forsvarskonferens-i-storlien
https://sverigesradio.se/artikel/ukrainas-ambassador-ett-av-toppnamnen-pa-forsvarskonferens-i-storlien
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Länsstyrelsen Näringslivet – en nyckelspelare i totalförsvaret 

Länsstyrelsen Ukrainas ambassadör framförde president Zelenskyjs tack  

Nyhetsbrev Commsec nyhetbrev Q1 2024 

Midtpunkt 3/23 
Midtpunkt nr. 3 2023 by BK.no - Issuu. Styrker Norsk – svensk 

forsvarssamarbeid.  

Linkedin 

(24) "commsec midsec" | Search | LinkedIn  

(24) "commsec iucz group" | Search | LinkedIn 

Facebook  (1) commsec – søkeresultater | Facebook 
 

 

 

Forankring av prosjektets resultat og effekter  

Genom projektet har nätverket NIC bildats på svensk sida och utgör den samarbetspartner på svensk 

sida som MIDSEC saknat. Genom stödet och erfarenheterna från MIDSEC’s bildande och fortsatta 

gemensamma aktiviteter kan NIC växa snabbt och bli en viktig aktör inom totalförsvarsfrågor på 

svensk sida.  

Gjennom CommSec-prosjektet har MIDSEC etablert seg som en sentral aktør innen forsvar, 

samfunnssikkerhet og beredskap i Trøndelag, og har skapt sterke forbindelser med svenske 

forsvarsaktører, spesielt gjennom samarbeidet med det svenske nettverket NIC. Dette har vært mulig 

gjennom aktiv rekruttering av flere små og mellomstore bedrifter (SMB-er) i regionen, samt gjennom 

felles aktiviteter som workshops, Forsvarskonferansen i Norge, og Leverans & Försvar i Sverige. 

Den langvarige forankringen av MIDSEC i regionen er styrket gjennom prosjektet Nå er det alvor!, 

som sikrer tre års finansiering fra Trøndelag Fylkeskommune. Dette prosjektet er avgjørende for 

MIDSECs videre vekst og utvikling, ettersom det legger grunnlaget for å styrke konkurransekraften til 

trønderske bedrifter og øke regionens sikkerhets- og beredskapsevne. Prosjektet inneholder en rekke 

oppstartaktiviteter som fokuserer på å videreutvikle offentlig-privat samarbeid (OPS) og etablere 

modeller for hvordan samarbeid mellom næringsliv, myndigheter og akademia kan struktureres og 

styrkes. 

På svensk sida finns ambitionen att framledes inkludera även stödjande organisationer, region och 

myndigheter från Västernorrland. Näringslivet i Västernorrland är redan idag del av NIC men region 

och myndighet var inte en del av projektet men väl intressenter. Vi ser att ett arbete där region 

Västernorrland och IUC Västernorrland är projektägare från kust till kust för att täcka hela Nordens 

Gröna Bälte är högaktuellt.  

Langsiktig utvikling og fremtidige muligheter 

Med utgangspunkt i samarbeidet mellom MIDSEC og NIC, vil fremtidige prosjekter fortsette å bygge 

på de eksisterende relasjonene og erfaringene som er skapt gjennom CommSec-prosjektet. Ett av de 

mest sentrale elementene i denne fremtiden er den videreutviklingen av operative møteplasser, som 

https://www.lansstyrelsen.se/jamtland/om-oss/nyheter-och-press/nyheter---jamtland/2024-04-25-naringslivet---en-nyckelspelare-i-totalforsvaret.html
https://www.lansstyrelsen.se/jamtland/om-oss/nyheter-och-press/nyheter---jamtland/2024-04-24-ukrainas-ambassador-framforde-president-zelenskyjs-tack.html
https://issuu.com/bk.no/docs/midtpunkt_3_150ppi?fr=sMjUyMDYxMDMyMjc
https://www.linkedin.com/search/results/all/?keywords=commsec%20midsec&origin=GLOBAL_SEARCH_HEADER&sid=SHz
https://www.linkedin.com/search/results/content/?keywords=commsec%20iucz%20group&origin=GLOBAL_SEARCH_HEADER&sid=(GO
https://www.facebook.com/search/top?q=commsec
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Forsvarskonferansen og andre strategiske samlinger, hvor aktører på tvers av grensene kan møtes for 

å dele kunnskap, diskutere felles utfordringer og utvikle nye forretningsmuligheter. 

Gjennom Nå er det alvor!-prosjektet vil MIDSEC også videreføre flere aktiviteter som støtter 

regionens rolle som et knutepunkt for forsvarsindustrien i Norden. Konkret vil dette innebære: 

• Studieturer og samarbeid med Finland, hvor OPS-modeller fra Finland skal analyseres og 

vurderes for implementering i Norge. 

• Styrking av OPS-konsepter for økt sikkerhet og totalberedskap, gjennom utvikling av 

samarbeidsmodeller og kravspesifikasjoner som legger grunnlaget for fremtidige 

forsvarsanskaffelser. 

• Tettere integrering av næringsliv og akademia, blant annet gjennom tilstandsundersøkelser 

som kartlegger beredskapsarbeid i trønderske kommuner, og utvikling av 

samarbeidsprosjekter mellom universitetene (NTNU, NORD) og næringslivet. 

Disse aktivitetene vil gi MIDSEC et solid fundament for å videreutvikle sin rolle som en innovativ og 

ledende forsvarsklynge, som kan møte fremtidens sikkerhetsutfordringer. I tillegg vil MIDSEC kunne 

bidra til å styrke det grenseoverskridende samarbeidet med Sverige, spesielt gjennom 

fellesprosjekter som utvikler OPS-løsninger og beredskapsstrukturer som fungerer på tvers av 

grensene. 

Videre finansiering og vekst 

For å sikre at MIDSEC och NIC kan fortsette å utvikle seg i både norsk, svensk og nordisk 

forsvarsindustri, vil videre finansiering være avgjørende. MIDSEC har allerede sikret støtte fra 

Trøndelag Fylkeskommune for de neste tre årene, men ytterligere finansiering fra internasjonale 

kilder som EU og nordiske samarbeidsprogrammer vil være nødvendig for å realisere de langsiktige 

ambisjonene. Gjennom aktiv deltakelse i EU-prosjekter, kartlegging av virkemidler og internasjonal 

nettverksbygging, har MIDSEC och NIC potensialet til å bli en integrert del av den nordiske og 

europeiske forsvarsklyngen. 

 

Aktiviteter og økonomi  

 

 

Aktivitet enligt beslut 

 

Upparbetad 

del av budget 

(kr) 

 

Sammanfattande 

beskrivning 

HA 1 Etablera nätverket MITTSEC 

• Få med deltagare i nätverket. 

• Erfarenhetsöverföring från MIDSEC 

• Etablera samarbete MIDSEC- MITTSEC 

484457 Startat nätverket. Haft utbyte stöd 

och erfarenhetsöverföring från 

MISDEC kopplat till bildandet av deras 

nätverk. Vi har en nära dialog mellan 

nätverken fortsatt. 
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HA2 Stärka MIDSEC 

Engagera fler företag 

Stärka MIDSEC inom områdena försvar, 

samfunnssikkerhet och beredskap. 

Etablera samarbete MITTSEC 

100000 Samarbete mellan de två klustren/ 

nätverken är etablerat. vi fortsätter 

att dela varandras aktiviteter och 

fortsätter med gemensamma 

aktiviteter. Intresset och publicitet 

kring projektet har varit positivt för 

MIDSEC. 

HA 3 Affärsmöten och kunskapsutbyte 

• Anordna mötesplatser och 
företagsträffar för intressenter i de båda 
länderna, utbyta erfarenheter samt 
genomföra intressent analyser för ett 
bredare samarbete. 

250000 * Genomfört en workshop i samband 

med Försvarskonferansen i Norge 

Stjördal/ Hell sept 2023.  

* Genomfört en 

företagsträff/affärsmöten i Sverige 

Storlien april 2024  

* Utbytt erfarenheter kring 

leveranser/leveranskrav till 

totalförsvaret i Sverige och Norge. 

FMV och FMA har varit inbjudna, ett 

antal företag med stor erfarenhet på 

området har också delat sina 

erfarenheter vid workshop och 

konferens. 

*Intressentanalys och utvärderingar 

har gjorts för att analysera vilka 

behov företagen har och hur det går 

att samverka i frågorna. 

Projektledning ekonomi och kommunikation 200000 Material, flyers och arbete med 

hemsida. Inlägg på SOME inför 

eventen. Utvärderingar. Nyhetsbrev 

och aktiviteter i sociala media.  

 

Forslag og ideer, Langsiktig utvikling og fremtidige muligheter 

Med utgangspunkt i samarbeidet mellom MIDSEC og NIC, vil fremtidige prosjekter fortsette å bygge 

på de eksisterende relasjonene og erfaringene som er skapt gjennom CommSec-prosjektet. Ett av de 

mest sentrale elementene i denne fremtiden er den videreutviklingen av operative møteplasser, som 

Forsvarskonferansen og andre strategiske samlinger, hvor aktører på tvers av grensene kan møtes for 

å dele kunnskap, diskutere felles utfordringer og utvikle nye forretningsmuligheter. 

1. Videreutvikling av offentlig-privat samarbeid (OPS) 

Basert på erfaringene fra CommSec-prosjektet og Nå er det alvor!-initiativet, foreslås det å etablere 

flere OPS-modeller mellom Norge og Sverige. Dette vil bidra til økt sikkerhet og totalberedskap i 

regionen, og gi bedrifter og offentlige aktører en plattform for å samarbeide tettere om 

samfunnskritiske oppgaver. Studieturen til Finland, planlagt under Nå er det alvor!, vil gi verdifulle 

erfaringer om hvordan OPS kan gjennomføres i praksis, og det er potensiale for å implementere 

lignende modeller i Norge og Sverige. Utvikling av felles kravspesifikasjoner og teknologiske løsninger 

vil også være sentralt i dette arbeidet. 

2. Økt internasjonal eksponering og samarbeid 

MIDSEC har allerede et etablert samarbeid med det svenske nettverket NIC, men det er potensiale 

for å utvide dette samarbeidet til flere nordiske land, inkludert Finland og Danmark. Forslag om å 
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etablere felles prosjekter på tvers av de nordiske landene, spesielt innen forsvarsrelaterte aktiviteter, 

vil kunne styrke regionens samlede konkurranseevne. Deltakelse på internasjonale 

forsvarskonferanser, som EnforceTac i Nürnberg og Leverans & Försvar i Sverige, bør videreføres og 

utvides for å bygge sterkere nettverk og finne nye samarbeidspartnere. 

3. Utvikling av grenseoverskridende forsknings- og utdanningsinitiativer 

Et av hovedfunnene fra prosjektet er behovet for tettere samarbeid mellom akademia og næringsliv i 

regionen. Det foreslås derfor å styrke forskningssamarbeidet ytterligere gjennom etablering av felles 

forskningsprosjekter på tvers av grensene. Dette kan inkludere PhD-, master- og bacheloroppgaver 

som fokuserer på temaer innen samfunnssikkerhet, beredskap og forsvarsindustrien. Universiteter 

som NTNU og NORD har allerede innledet dialog om aktuelle samarbeidsområder, og det er stort 

potensiale for å utvikle flere prosjekter som kan styrke kompetansen i regionen. 

4. Utveckling av gemensamt nätverkande och mötesplatser 

Ett viktigt mål för framtiden är att vidareutveckla operativa mötesplatser där aktörer från både Norge 

och Sverige kan träffas regelbundet för att diskutera gemensamma utmaningar och ta fram lösningar. 

Evenemang som Försvarskonferansen i Norge och Leverans & Försvar i Sverige har redan visat sig 

vara effektiva plattformar för nätverkande och det föreslås öka frekvensen av sådana mötesplatser. 

Vidare bör övervägas att etablera gemensamma digitala plattformar där aktörerna kan hålla kontakt 

och samverka mer effektivt mellan de fysiska händelserna. 

5. Styrking av næringslivets rolle i regional og nasjonal beredskap 

En viktig idé som har oppstått gjennom CommSec-prosjektet er hvordan næringslivet kan spille en 

mer aktiv rolle i den regionale og nasjonale beredskapsstrukturen. Det foreslås å utvikle en modell 

der bedrifter i MIDSEC samarbeider tett med kommuner og offentlige myndigheter for å styrke 

beredskapen i regionen. Dette kan omfatte konkrete tiltak som utvikling av beredskapsplaner i 

samarbeid med lokale myndigheter, deltakelse i beredskapsøvelser og involvering i 

krisehåndteringsprosesser. 

6. Nye prosjekter innen samfunnssikkerhet og beredskap 

Det er identifisert flere muligheter for å utvikle nye prosjekter som kan bidra til å styrke både 

samfunnssikkerheten og beredskapsevnen i regionen. Et forslag er å sette i gang et hovedprosjekt 

som bygger videre på CommSec og Nå er det alvor!, med fokus på å skape et helhetlig 

beredskapssystem som integrerer både offentlig og privat sektor. Dette kan omfatte alt fra 

beredskapsmodellering til utvikling av nye teknologiske løsninger som kan brukes i krisesituasjoner. 


